Tnstituciin Educativa Institute Técnice Agricola
Cickina- Nonte De Santander

DEL 1 DE ENERO HASTA EL 31 DE
DICIEMBRE 2024 |



MODELO DE GESTION
RECURSOS DE GRATUIDAD

Nombre Establecimiento: | INST TECNICO AGRICOLA
Departamento: NORTE DE SANTANDER
Municipio: CACHIRA

Estado: Pagado




MODELO DE GESTION
RECURSOS DE GRATUIDAD

50 17 | 356 | 14 | 38

ASIGNACION 93,030 | 75404 81,280 | 66,590 |1, 400

TOTAL o 455 114 1:778,91/40,155,36| 10,534,8 6,455,15 $66,670,41

ASIGNACION S 7 0 38 4 4
JORNADA UNICA 25"




MODELO DE GESTION
TOTAL INGRESOS

CONCEPTO INGRESOS

Certificados y Constancias $ 10,000.00

Proyectos Pedagodgicos Productivo $ 840,000.00

Calidad por Gratuidad $66,670,414.00

Rendimientos Financieros Gratuidad $ 630,765.00

Superavit Recursos de Gratuidad $ 1,766,685.00

Superavit Recursos Propios $ 9,624,228.00
TOTAL $79,542,092.00




MODELO DE GESTION

Porcentaje Asignacion Recursos Gratuidad/

Recursos Propios

RECURSOS DE GRATUIDAD

Presupuestado $ 50,000,000.00

Asignado Gratuidad $ 66,670,414.00 133.34%
Diferencia $ 16,670,414.00
Presupuestado $ 9,000,000.00

Ejecutado $ 850,000.00 9.44%

Diferencia $ 8,150,000.00




WODELO DE 9ES/70/

Porcentaje Ejecucion Presupuesto Egresos

PRESUPUESTO DE EGRESOS

Presupuesto $ 79,542,092.00
Definitivo
Ejecutado $71,992,977.00 90.51%

Diferencia $7,549,115.00




23502
2.1.2.02.02.005.03
2.1.2.02.02.007.03

23601

2.1.2.01.01.003.03.02

2.1.2.01.01.003.04.06

2.1.2.01.01.003.05.03

2.1.2.01.01.004.01.03

2.1.2.02.01.003.01

2.1.2.02.01.003.04
2.1.2.02.01.003.05

MODELO DE GESTION

BANCO AGRARIO RECURSOS PROPIOS 111005.23001
Mantenimiento de Infraestructura educativa 2.1.2.02.02.005.03
Gastos bancarios 2.1.2.02.02.007.03

TOTAL BANCO AGRARIO RECURSOS PROPIOS

BANCO AGRARIO CUENTA MAESTRA 111006.23001
Maquinaria de informatica y sus partes, piezas y accesorios 2.1.2.01.01.003.03.02
Otro equipo eléctrico y sus partes y piezas 2.1.2.01.01.003.04.06
Radioreceptores y receptores de television, aparatos para la

grabacion y reproduccion de sonido y video, microfonos, 2.1.2.01.01.003.05.03
altavoces, amplificadores. Etc.

Articulos de deporte 2.1.2.01.01.004.01.03

Dotacion institucional de material y medios pedagogicos para el
aprendizaje
Adquisicion de bienes 2.1.2.02.01.003.04

Impresos y publicaciones 2.1.2.02.01.003.05

2.1.2.02.01.003.01

3,992,800.00
15,827.00

4,008,627.00

3,500,000.00

1,500,000.00

1,342,700.00

7,201,500.00

10,308,830.00

28,786,720.00
1,505,300.00



MODELO DE GESTION
RECURSOS PROPIOS/ GRATUIDAD

2.1.2.02.02.008.01 Contratacion de servicios tecnicos Profesionales 2.1.2.02.02.008.01 3,500,000.00
2.1.2.02.02.008.02 Mantenimiento de equipo y mobiliario 2.1.2.02.02.008.02 8,500,000.00
2.1.2.02.02.008.04 Internet 2.1.2.02.02.008.04 1,280,000.00
TOTAL BANCO AGRARIO CUENTA MAESTRA 67,425,050.00
23602 BANCO AGRARIO CUENTA MAESTRA PAGADORA 111006.23002
2.1.2.02.02.007.02 Seguros 2.1.2.02.02.007.02 559,300.00
TOTAL BANCO AGRARIO CUENTA MAESTRA PAGADORA 559,300.00

TOTAL EJECUCION $71,992,977



RECURSOS DEL BALANCE

..............................................................
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